6

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	26 октября 2017 года
	№ 32/148

г. Иркутск

О проведении конкурса Веб-Квеста «Лучший знаток по избирательному праву и процессу» среди учащихся ССУЗов, расположенных на территории Свердловского района города Иркутска
В соответствии со статьей 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», пунктом 2 плана работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2017 года, пунктом 5.7 Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2017 году, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

Р Е Ш И Л А:

1. Провести в декабре 2017 года конкурс Веб-Квест «Лучший знаток по избирательному праву и процессу» для учащихся ССУЗов, расположенных на территории Свердловского района города Иркутска.
2.  Утвердить положение о конкурсе Веб-Квест (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Игры (приложение № 2).
4. Утвердить смету расходов Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на поощрение участников конкурса (приложение № 3).

5. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за счет средств, выделенных из областного бюджета на реализацию основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2017 год.
6. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	Е.Г. Деранжулина

	Приложение № 1
к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 26 октября 2017 г. № 32/148

ПОЛОЖЕНИЕ

проведения конкурса Веб-Квеста «Лучший знаток по избирательному праву и процессу» среди учащихся ССУЗов, расположенных на территории Свердловского района города Иркутска
1. Целями проведения конкурса являются актуализация интереса учащихся к вопросам избирательного права и избирательного процесса, повышение правовой культуры учащихся средних специальных образовательных учреждений расположенных на территории Свердловского округа г. Иркутска, создание условий для обмена мнениями и опытом между заинтересованными лицами.

2. Конкурс проводится с 15 декабря по 20 декабря 2017 года в сети Интернет на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) (далее – Комиссия) http://irktik4sv.my1.ru/ путём тестирования принимающих участие в конкурсе учащихся средних специальных образовательных учреждений расположенных на территории Свердловского округа г. Иркутска по вопросам избирательного права и избирательного процесса.

3. Для участия в Конкурсе участник не позднее 19 декабря 2017 года направляет на адрес электронной почты Комиссии irk.tik4sv@mail.ru сведения о себе (фамилия, имя, отчество, возраст, класс, наименование и адрес среднего образовательного учреждения) и ответы на вопросы Веб-Квеста с указанием номера вопроса и варианта ответа.
4. Организационное обеспечение проведения конкурса, в том числе составление вопросов Веб-Квеста, а также подведение её итогов, определение победителей осуществляет жюри конкурса.

5. Вопросы Веб-Квеста и тестового задания являются одинаковыми для всех участников конкурса.
6. Правильные ответы на вопросы, содержащиеся в тестовом задании, оцениваются по балльной системе. За правильный ответ на определённый вопрос Веб-Квеста каждый участник получает одинаковое количество баллов по сравнению с другим участником, правильно ответившим на этот вопрос в собственном тестовом задании. За неправильный ответ (неправильные ответы) на вопрос (вопросы) Веб-Квеста баллы не присуждаются.
7. Количество баллов, присуждаемых за правильный ответ на определённый вопрос Веб-Квеста, различно и зависит от степени сложности вопроса.

8. По результатам проведения Веб-Квеста конкурсная комиссия 20 декабря 2017 года открытым голосованием определяет победителя Веб-Квеста набравшего наибольшее количество баллов, а также участников занявших второе, третье, четвертое и пятое места.
9. В случае равенства набранных баллов участниками Веб-Квеста победителем признаётся участник, ответивший на вопросы тестового задания ранее других участников.
10. На основании решения конкурсной комиссии Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) до 20 декабря 2017 года принимает решение об итогах конкурса.

11. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами и призами, участники занявшие четвертое и пятое место награждаются призами.8
12. Информация о победителях конкурса размещается на Интернет-сайте Комиссии.

	Приложение № 2
к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 26 октября 2017 г. № 32/148

Состав

Конкурсной комиссии по проведению Веб-Квеста «Лучший знаток по избирательному праву и процессу» среди учащихся ССУЗов, расположенных на территории Свердловского района города Иркутска
Председатель жюри

	Жуковский Андрей Иванович
	председатель Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Члены жюри

	Деранжулина Елена Геннадьевна
Никульшеева Валентина Фронцевна
	секретарь Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)
преподаватель, ГАПОУ ИО «Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма» (по согласованию)

	Литвинцева Ольга Валентиновна
	член Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Шевченко Александр Эдуардович

	член Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Приложение № 3
к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 26 октября 2017 г. № 32/148

Смета расходов
на поощрение участников конкурса Веб-Квест «Лучший знаток по избирательному праву и процессу» среди учащихся ССУЗов, расположенных на территории Свердловского района города Иркутска
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма

 ( руб.)

	1.
	Призы:

	1.1.
	За 1-ое место
	1200,00

	1.2.
	За 2-ое место
	1000,00

	1.3.
	За 3-е место
	800,00

	1.4
	Поощрительные призы
	2х500.00

	Всего расходов
	4000,00

Председатель комиссии

                      А.И. Жуковский

Главный бухгалтер

комиссии

  О.Р. Лошманова